ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ – RN

RUA SÃO PEDRO 35 – BODÓ RN

CNPJ. Nº. 02.301.773/0001-33

‘

TERMO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 01/2022

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de serviço de administração de benefício de créditos na forma

eletrônica para aquisição de gêneros alimentícios in natura e/ou refeições para

atendimento dos vereadores e servidores da Câmara Municipal de Bodó/RN, conforme

especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no edital e seus

anexos

 A Pregoeira da Câmara Municipal de Bodó/RN torna público, para conhecimento

das empresas interessadas que ALTEROU O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.

01/2022, Tipo Menor Preço por Item, de modo a MODIFICAR a redação do item 1,2

do Termo de Referência, que passara a viger com a seguinte redação:

1.2. O critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO
– entender-se-á por menor preço o valor correspondente ao valor

GLOBAL estimado previsto no item anterior, acrescido (ou

reduzido) da Taxa Administrativa ou de gerenciamento. No caso de

empate, adotar-se-á o critério de desempate previsto na Lei nº

8.666/93, aplicada subsidiariamente ao pregão, por força do art. 9º,

da Lei nº 10.520/02.

  A alteração em epígrafe se faz necessária em razão do disposto no

ordenamento jurídico em vigor que veda a possibilidade de oferta de taxa de

administração negativa.

  Por fim, tendo em vista que a alteração em tela afeta a formulação das

propostas, fica designada para o dia 02 de dezembro de 2022, às 10h, para realização da

sessão inaugural. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na

sala da Comissão Permanente de Licitações ou podem ser solicitados através do e-mail:

camarabodorn@hotmail.com, no horário de 07:00 as 13:00 horas.

Bodó/RN, em 17 de novembro de 2022.

__________________________________

Carla Daniele Dantas Pereira

Pregoeira